государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 8 «Образовательный центр» имени В.З.Михельсона

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области

П Р И К А З

«09» января 2025 г.    № 5-од

 О создании бракеражной комиссии

           В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положением о бракеражной комиссии,

программой производственного контроля ГБОУ СОШ №8 «ОЦ» г.Новокуйбышевска, в

целях обеспечения обучающихся качественным и безопасным питанием,

совершенствования организации питания, осуществления ежедневного производственного

контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель: Федькина А.А., заместитель директора по воспитательной работе.

Члены комиссии: Белова И.В., ответственный за организацию горячего питания;

  Кириллова О.А., медицинский работник;

 Вольская Т.С., заведующий производством;

 Маслова Г.Г., заведующий хозяйством.

2. Бракеражной комиссии:

 в дни работы ГБОУ СОШ №8 «ОЦ» г.Новокуйбышевска контролировать

качество готовых блюд, приготовленных на пищеблоке;

 руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными и распорядительными актами

местных органов управления образованием, Уставом и Положением о

бракеражной комиссии ГБОУ СОШ №8 «ОЦ» г.Новокуйбышевска;

 своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в ГБОУ СОШ №8

«ОЦ» г.Новокуйбышевска.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ №8 «ОЦ»

г. Новокуйбышевска                                                                             Е.В. Черкасова

Ознакомлены:                                                              О.А.Кириллова (по согласованию)

                                                                                       А.А.Федькина

                                                                                       И.В.Белова

                                                                                       Т.С.Вольская (по согласованию)

                                                                                       Г.Г.Маслова

Исполнитель: Окольникова Е.М., 8 84635 35619

		2025-01-09T15:32:33+0400
	00ab76681f3141e0f2
	Черкасова Е.В.